

NKRFS styrelsemöte 2020-06-03 16:30-17:30

Videokonferensmöte med Zoom videokonferenssystem (Zoom Video Communications, Inc)

Närvarande: *Bo Norrving*, Riksstroke (ordf), *Lars Enochsson*, GallRiks (sekr), *Mats Löfgren*, GynOp (Kassör), *Ola Rolfsson*, Rikshöft, *Barbro Kjellström*, PAH, *Claes Mangelus*, SPOR, *Ulf Thilén*, SWEDCON, *Olle Lindevall*, Q-BUP, *Ann Ekberg-Jansson*, Luftvägsregistret, *Christer Borgfeldt*, GynOp

Förhinder: *Kerstin Sandelin*, NKBC

1. Mötets öppnande

Ordförande Bo Norrving förklarade mötet öppnat.

2. Ekonomi och deklaration

Mats och Bo gör deklarationen för NKRF. Då föreningen är skattebefriad så behövs ingen balansräkning.

3. Hemsidan

Arbetet löper på men Barbro väntar på feedback vad gäller ändringar på hemsidan från Birgitta.

4. Medlemsenkäten

Medlemsenkäten skall skickas till ordförande Karin Göransson för Samverkansgruppen för Nationella Kvalitetsregister som sedan sprider den inom samverkansgruppen, kansliet och ledningsgruppen. Medlemsenkäten skall även skickas till Expertgruppens nya ordförande, Evalill Nilsson.

En diskussion uppstod vad gäller i vilken mån som man skall gå vidare med att sprida medlemsenkäten till Läkartidningen och Dagens medicin. Slutsatsen blev dock att rapporten i dess nuvarande form behöver revideras och budskapet tydliggöras inför en eventuell publicering. Christer föreslog att det kunde vara av värde att koppla in en kommunikatör för att få hjälp.

Beslut fattades att styrelsen skall läsa rapporten igen med syfte att ta fram vilka punkter i medlemsenkäten som kunde vara av värde för att lyfta fram externt. Barbro tog på sig att vara samordnare för att samla in kommentarer från styrelsen och sedan sammanställa det.

5. Rapport från Samverkansgruppen 28 maj (Bo, Lars, Claes)

Bo inledde med att berätta att det senaste mötet med samverkansgruppen innehöll en tämligen omfattande agenda och att dokumenten skickas ut relativt sent i förhållande till mötena. Samtliga representanter från NKRF framförde vid samverkansgruppens senaste möte att vi önskar få dokumenten utskickade med lite bättre framförhållning så att vi får en bättre möjlighet att diskutera innehållet i dokumenten inför samverkansgruppens möten.

Barbro tog sedan upp det här med dokumentet ersättning till patienter och frågade i vilken mån som uppdraget i Samverkansgruppen ersätts. Bo förklarade att det inte finns några medel för detta utan att det är upp till varje representant från NKRF att diskutera med sina respektive regionföreträdare. Det utgår i nuläget ingen ersättning från Ledningsgruppen för deltagande i Samverkansgruppen för Nationella Kvalitetsregister.

a. Covid-19 och NKR

En del register hade framfört visst missnöje med att de inte var utvalda för att få de nya Covid-19 variablerna installerade gratis.

Då pandemin påverkar många register med eftersläpning av registreringar mm. så har Karin Göransson bett att få in synpunkter från kvalitetsregistren hur läget är vad gäller hur pandemin påverkar registren. Det beslutades att Mats skall göra en kort strukturerad enkät med kort svarstid (2020-06-12) angående hur pandemin påverkar registren. Utfallet av denna enkät skall sedan skickas till Karin Göransson.

b. Ändrade deadlines för ansökan

På grund av Corona pandemin så förlängs perioden för Q2 ansökan. Den öppnar som vanligt i början av juni men deadline är förlängd till i början av september.

c. Ändringar i ansökan och bedömningsförfarandet

Expertgruppens arbete kommer också, på grund av rådande omständigheter, att förändras så att den gör en mer riktad granskning med fokus på register som förra året hade svårigheter. Tiden för samverkansgruppens slutliga granskning av expertgruppens förslag kommer att förkortas till en vecka i stället för två veckor som tidigare är.

d. Strategi för informationsöverföring till NKR

Kundgrupp Cosmic inkluderande 8 regioner samt Capio har startat ett arbete tillsammans med Nationella Samverkansgruppen för Strukturerad Vårdinformation för överföring av data från vårdinformationssystem till kvalitetsregister. Vid föregående möte med Samverkansgruppen för Kvalitetsregister så presenterades detta men det framkom då en önskan om att de skulle presentera ett lite bredare strategiskt förslag. Detta nya dokument "Strategisk inriktning – så ska systemet för nationella kvalitetsregister bidra till en effektivare informationsförsörjning mellan vårdinformationssystem och nationella kvalitetsregister." presenterades vid senaste Samverkansmötet och bifölls.

e. Nationell plattform för PROMS

En central tjänst för att samla in enkäter presenterades. Detta är ett långsiktigt projekt men styrelsen för NKRF upplever det som positivt med en central samordning för insamling av PROM där även vårdinformationssystemen inkopplas.

f. Befintliga och nya register

Det diskuterades att det behövs en bättre samordning och transparens mellan insamling av administrativa regiondata och kvalitetsregisterdata. Ett ökat samspel mellan Samverkansgruppen för Uppföljning och Analys å ena sidan och Samverkansgrupperna för Nationella Kvalitetsregister samt Strukturerad Vårdinformation å andra sidan är nödvändig för fullständig transparens.

Då kvalitetsregistersystemet är underfinansierat så diskuterades även i vilken mån som kvalitetsregister skall ta ut avgifter eller ej.

g. Patientmedverkan i NKR

Ett dokument för patientmedverkan i NKR presenterades och godtogs vid samverkansgruppens möte.

6. Övriga frågor

Styrelsen beslutade enhälligt att anta den logga som Barbro gjort för NKRF.

7. Nya mötestider

2020-08-26 Styrelsemöte (Zoom) 16:30-17:30
2020-09-24 Styrelsemöte (Zoom) 16:30-17:30
2020-10-06 Webinarium NKRF (Zoom) 14:30-16:30

8. Mötets avslutande

Bo förklarade mötet avslutat.

Stockholm 2020-06-09

Ansvarig för protokollet

Justeras

Lars Enochsson

Bo Norrving